
 
LLU pāreja uz jauno doktorantūras finansēšanas modeli 

Vienošanās numurs Nr. 8.2.2.0/20/I/001 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 6 

01.07.2022.-30.09.2022. 

 

Projekta īstenošana uzsākta 2021. gada 01. aprīlī. 

 

Projekta mērķis ir palielināt doktora zinātniskā grāda ieguvēju skaitu un to nodarbinātību 

akadēmiskajā un zinātniskajā darbā LBTU stratēģiskās specializācijas jomās, paaugstinot 

doktora studiju kvalitāti un konkrurentspēju Latvijas un Eiropas zinātniskajā vidē, iesaistot 

ārvalstu pasniedzējus doktora studiju nodrošināšanā un sniedzot finansiālo atbalstu 30 

doktorantiem vai zinātniskā grāda pretendentiem. 

 

Projekta darbības laikā tiek plānots: 

1. Iesaistīt doktorantus un zinātniskā grāda pretendentus studiju vai zinātniski pētnieciskajā 

darbā LBTU vai sadarbības partnera organizācijā vismaz 12 mēnešus, projekta ietvaros 

nepārsniedzot 50% no pilnas darba slodzes.  

2. Iesaistīt doktorantu arī citā ar promocijas darba tematiku saistītā pētniecības un attīstības 

darbā pie finansējuma saņēmēja vai nodarbināt citā ar doktorantūras studijām saistītā darbā, 

nodrošinot papildu darba slodzi vismaz 25% apmērā no pilnas darba slodzes. 

3. Piesaistīt uz pieciem mēnešiem ārvalstu akadēmisko personālu, kā mācībspēkus prioritāri 

doktora studiju programmu īstenošanai un akadēmiskā personāla kompetenču pilnveidei 

LBTU. 

 

Laika periodā no 1. jūlija no 30. septembrim: 

• Atskaites periodā projektā aktīvi darbojas 19 doktoranti, no tiem 4 ir nodarbināti pie 

projekta sadarbības partneriem, bet pārējie 15 doktoranti, kā viespētnieki ir nodarbināti 

LBTU.  

• Ar 1. septembri LBTU uzsāka darbu kā docentes jaunās zinātnieces Sarmīte Rancāne 

Lauksaimniecības fakultātē, Liene Ozola un Kristīne Majore Pārtikas tehnoloģijas fakultātā, 

kas projektā bija saņēmušas atbalstu, kā doktorantes. 21. septembrī notika Pārtikas 

Tehnoloģijas fakultātes Domes sēde, kuras laikā par pētniecēm tika ievēlētas Inga 

Šarenkova un Ilze Laukalēja-Broka, kas arī projektā bija saņēmušas atbalstu, kā 

doktorantes. 

• Tika precizēti vairāki punkti nolikumā par doktorantūras grantu piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības kārtību. Nolikuma jaunā redakcija tika apstiprināta LBTU 

Zinātnes padomes sēdē 28.09.2022. Doktorantūras granta pieteikumu konkursa ceturtais 

uzsaukums tika izsludināts 29.09.2022. Pretendenti varēs iesniegt pieteikumus grantam līdz 

13.10.2022.  

• Ar 1. septembri LBTU projekta ietvaros darbu uzsāka viesprofesore no Igaunijas, 

pasniedzot doktorantiem studiju kursu angļu valodā „Entrepreneurship and Innovation 

Management”. Darba līgums ar viesprofesori ir noslēgts uz 5 mēnešiem. Plānots, ka 



viesprofesore iesaistīties arī LBTU studiju procesa pilnveidošanas darbā ar doktorantiem, 

daloties pieredzē par doktorantūras labo praksi Igaunijas augstskolās. 

• 31.08.2022. tika izsludināts un 15.09.2022. noslēdzies atklāts konkurss uz divām ārvalstu 

akadēmiskā personāla vakancēm EK portālā Euraxess par studiju kursa “Introduction to 

Data Science” izstrādi un realizāciju. Konkursa noslēgumā saņemti divi pieteikumi, šobrīd 

notiek darbs, kas saistīts ar līguma slēgšanu ar pretendentiem. 

 

 

Informācija sagatavota: 29.09.2022. 


